

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	48
Monto Estimado Total	RD\$ 27,742,740.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS
Código de la Unidad de Compra	000818
Año Fiscal	2017
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la flotilla de la Institución	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb.	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	11775	RD\$ 100.00	RD\$ 1,177,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la flotilla de la Institución	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb.	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5587.5	RD\$ 100.00	RD\$ 558,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 558,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la flotilla de la Institución	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb.	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5587.5	RD\$ 100.00	RD\$ 558,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 558,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Compras de neumáticos para vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Compras de neumáticos para vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Compras de neumáticos para vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos	Para uso de la flota de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00

15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	64,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Barcos	Mantenimiento de barcos y equipos marinos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	2	RD\$ 32,500.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos	Para uso de la flotilla de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	64,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Barcos	Mantenimiento y reparación de barcos y equipos marinos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	2	RD\$ 32,500.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros eléctricos	Compra de suministros electricos para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104904	Kits de electricidad	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	22	RD\$ 450.00	RD\$ 9,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros eléctricos	Compra de suministros eléctricos para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104904	Kits de electricidad	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	22	RD\$ 450.00	RD\$ 9,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de informática	Servicio de informática	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Promoción del sector marítimo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Promoción del sector marítimo CIMO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	1	RD\$ 1,325,000.00	RD\$ 1,325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Programa de robótica marítima	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141601	Logística	Unidad	1	RD\$ 1,575,000.00	RD\$ 1,575,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 285,000.00	RD\$ 285,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades de la institución	Festividades de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
53131608	Jabones	Paquete	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	18,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
53131608	Jabones	Paquete	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicio capacitación para colaboradores de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicio capacitación para colaboradores de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Técnicos Profesionales	Servicios Técnicos Profesionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión ambiental	Servicios de caracterización de recursos marinos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101505	Monitoreo ambiental	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión ambiental	Consultoría para análisis de niveles de contaminantes en zonas costeras	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121701	Servicio de monitoreo o control de la contaminación de las aguas de superficie	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión ambiental	Servicios de caracterización de recursos marinos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101505	Monitoreo ambiental	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion ambiental	Servicios de caracterización de recursos marinos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101505	Monitoreo ambiental	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo científico	Compra de perfilador de Sub-fondo	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115501	Sonares	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para consumo del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	45	RD\$ 700.00	RD\$ 31,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50201712	Bebidas de té	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para consumo del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2017		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----------	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	45	RD\$ 700.00	RD\$ 31,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50201712	Bebidas de té	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para consumo del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	45	RD\$ 700.00	RD\$ 31,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50201712	Bebidas de té	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para consumo del personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	45	RD\$ 700.00	RD\$ 31,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
50201712	Bebidas de té	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00

50201709	Café instantáneo	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	69,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering para reuniones y eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering para reuniones y eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering para reuniones y eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes para personal de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	4	RD\$ 7,200.00	RD\$ 28,800.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	99,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes para personal de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	4	RD\$ 7,200.00	RD\$ 28,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferente áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$ 375.00	RD\$ 2,250.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Resma	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Resma	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Quinientas unidades	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44121506	Sobres estándar	Quinientas unidades	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
31162404	Grapas	Caja	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
82121902	Encuadrernación espiral	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RD\$ 15.00	RD\$ 2,160.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00

44121625	Pisa papeles	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 97,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$ 375.00	RD\$ 2,250.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Resma	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Resma	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Quinientas unidades	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44121506	Sobres estándar	Quinientas unidades	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
31162404	Grapas	Caja	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	144	RD\$ 15.00	RD\$ 2,160.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 97,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textos de enseñanza	Compra de libros de referencia para la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

55101524	Libros de referencia	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textos de enseñanza	Compras de libros de referencia para la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos de Compra	Para diferentes actividades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/11/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/11/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo oficina	Compra de mobiliario y equipo de oficina para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

Agregar Procedimiento